
UCHWAŁA NR LI/362/2022 

RADY GMINY RUDNA 

 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Programu osłonowego w zakresie pomocy na zakup leków dla mieszkańców 

gminy Rudna w latach 2023-2025” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r., poz. 559 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.) Rada Gminy Rudna uchwala, co następuje: 

 

§1. 

 

Przyjmuje się „Program osłonowy w zakresie pomocy na zakup leków dla mieszkańców gminy Rudna                           

w latach 2023-2025”, w brzmieniu, jak załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

 

§3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Jednym z problemów społecznych rozpoznanych w gminie Rudna są wysokie wydatki na zakup leków. 

Osoby i rodziny, w których przewlekłe choroby znacząco pogarszają komfort życia, przysparzają nie tylko 

dolegliwości i cierpienie, ale też negatywnie wpływają na sytuację materialną tych osób lub całej rodziny. 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 o pomocy społecznej do zadań własnych gminy należy tworzenie  

i realizacja programów osłonowych. Rada Gminy Rudna Uchwałą z dnia 18 października 2018 roku przyjęła 

program osłonowy w zakresie pomocy na zakup leków w latach 2019 – 2022. Na podstawie tego programu 

ze wsparcia skorzystało w 2019 r. – 42 mieszkańców, 171 świadczeń na kwotę 28 057,49 zł,  

w 2020 r. – 33 mieszkańców, 147 świadczeń na kwotę 25 860,04 zł, w 2021 r. – 33 mieszkańców, na kwotę  

19 346,61 zł. Średnia wysokość zasiłków w poszczególnych latach mieściła się w granicach 160 zł – 180 zł. 

Biorąc pod uwagę potrzeby mieszkańców gminy zasadna jest realizacja programu w kolejnych latach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do uchwały Nr  LI/362/2022        

Rady Gminy Rudna 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

 

PROGRAM OSŁONOWY 

w zakresie pomocy na zakup leków dla mieszkańców gminy Rudna 

w latach 2023 – 2025 

 

1. Podstawa prawna: 

1) art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 ze zm.); 

2) art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r.  

poz. 2268 ze zm.). 

2. Program zostaje utworzony w celu udzielania pomocy finansowej adresowanej do mieszkańców 

gminy Rudna przewlekle chorych, ponoszących wydatki na zakup leków wydawanych na receptę – 

zwanych dalej osobami uprawnionymi. 

3. Realizatorem Programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudnej. 

4. Sposób realizacji programu: 

1) udzielanie pomocy osobom uprawnionym ze środków własnych gminy Rudna w ramach zadań 

własnych gminy; 

2) pomoc przyznawana jest w formie zasiłku celowego, o którym mowa w art. 17 ust. 1 pkt 5 ustawy               

o pomocy społecznej; 

3) pomoc przyznawana jest do wysokości ustalonej wartości leków związanych z chorobą, 

wymienionych na recepcie, w wysokości nie wyższej niż: 

a) 200 zł dla osoby samotnie gospodarującej i rodziny, w której jest jedna osoba uprawniona, 

b) 300 zł dla rodziny, w której są dwie i więcej osób uprawnionych; 

4) pomoc przyznawana jest na wniosek osoby uprawnionej lub jej przedstawiciela ustawowego 

złożony w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Rudnej, do którego należy dołączyć: 

a) dokumenty potwierdzające wysokość dochodu osoby uprawnionej, a w przypadku osoby                             

w rodzinie potwierdzające wysokość dochodów rodziny (ustalone na podstawie art. 8 ustawy                     

o pomocy społecznej), 

b) zaświadczenie lekarskie potwierdzające przewlekłą chorobę (zaświadczenie może być 

uwzględniane przy kolejnych wnioskach przez okres 6 miesięcy od daty jego wydania), 

c) kopie recept wystawionych na osobę uprawnioną, obejmujących leki związane z chorobą  

lub wydruk informacji o recepcie wystawionej w postaci elektronicznej, 

d) oryginał faktury wystawionej przez aptekę, obejmującej leki wydane na podstawie recepty, 

zawierającej: dane osoby na rzecz której nastąpiła realizacja recepty, nazwę wydanych leków 

i ich cenę; 

5) w przypadku wydania leku zamiennego lub recepturowego dołączona do w/w wniosku kopia 

recepty    powinna być uzupełniona adnotacją potwierdzająca ten fakt; 

6) pomoc nie przysługuje w przypadku uzyskania dofinansowania na ten sam cel z innego źródła 

lub uzyskania leków nieodpłatnie, w szczególności w czasie przebywania w domu pomocy 

społecznej, szpitalu i innych instytucjach zapewniających całodobową opiekę i leczenie oraz  

w czasie odbywania kary pozbawienia wolności i tymczasowego aresztowania z wyłączeniem 

odbywania kary pozbawienia wolności w systemie dozoru elektronicznego. 

5. Program obejmuje lata 2023 – 2025, pod warunkiem zabezpieczenia w budżecie gminy Rudna 

środków finansowych na jego realizację. 

6. Przewiduje się, że efektem realizacji Programu będzie: 

1) umożliwienie zakupu niezbędnych leków; 

2) podniesienie poziomu sprawności psychofizycznej osób uprawnionych; 



3) zapewnienie większego poczucia bezpieczeństwa i przyczynienie się do ograniczenia liczby osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

7. W ramach monitoringu Programu dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudnej, 

składa Radzie Gminy Rudna sprawozdanie z realizacji programu łącznie z corocznym 

sprawozdaniem z działalności Ośrodka. 


